
CONSORZIO PER LA BONIFICA 
DELLA VAL DI CHIANA ROMANA E VAL DI PAGLIA 

 Chiusi Stazione (SI)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N° 296 DEL 12/04/2024 

OGGETTO: PROROGA TERMINE DI ESECUZIONE LAVORI “INTERVENTO 

DI STABILIZZAZIONE DEL VERSANTE IN SINISTRA 

IDROGRAFICA DEL FOSSO DELLA SALA IN PROSSIMITÀ DEL 

CASTELLO OMONIMO IN COMUNE DI FICULLE” – LOTTO 314/U 

Il Dirigente: Avv. Carlo Baldassari

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determinazione n° 296 del 12/04/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 IL DIRIGENTE

Visti:

– la richiesta dell’Impresa Geo Alpi Italiana S.r.l., con sede in Feltre (BL) – Via XIV 

Agosto n° 25/A, pervenuta in data 4 aprile 2024 ed acquisita al protocollo di questo 

Consorzio n° 1074 in pari data, tendente ad ottenere la concessione della proroga al 

termine fissato per l’ultimazione dei lavori “Intervento di stabilizzazione del 

versante in sinistra idrografica del fosso della Sala in prossimità del castello 

omonimo in Comune di Ficulle” – lotto 314/U;

– vista la nota del Direttore dei Lavori Ing. Fabrizio Sugaroni prot. n° 1133 in data 8 

aprile 2024, con la quale è stato espresso parere positivo alla concessione della 

proroga richiesta per ragioni legate alle attività di ripristino delle problematiche 

emerse, dettagliatamente riportate nel verbale del 6 marzo 2024 del RUP Ing. 

Simone Conti;

– il D. Lgs. n° 50/2016 e s.m.i.;

– il Codice etico;

– l’art. 4 – punto 1, e l’art. 46 – punto 2, del vigente Statuto;

D E T E R M I N A

1) di prendere atto della presentazione della richiesta di proroga dell’Impresa Geo Alpi 

Italiana S.r.l., con sede in Feltre (BL) – Via XIV Agosto n° 25/A, al termine fissato 

per l’ultimazione dei lavori “Intervento di stabilizzazione del versante in sinistra 

idrografica del fosso della Sala in prossimità del castello omonimo in Comune di 

Ficulle” – lotto 314/U e della sussistenza delle motivazioni per la concessione di 

detta proroga da parte del Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 107, 

comma 5, del D. Lgs. n° 50/2016 e s.m.i.;

2) di autorizzare il Responsabile del Procedimento alla concessione della proroga al 

termine fissato per l’ultimazione dei lavori in argomento all’Impresa appaltatrice 

degli stessi;

3) di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determinazione n° 296 del 12/04/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

Chiusi Stazione, 12/04/2024  

Il Direttore

Baldassari Carlo 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determinazione n° 296 del 12/04/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



CONSORZIO PER LA BONIFICA DELLA 
VAL DI CHIANA ROMANA E VAL DI PAGLIA

 Chiusi Stazione (SI)

Proposta N° 17 del 11/04/2024 

OGGETTO: PROROGA TERMINE DI ESECUZIONE LAVORI “INTERVENTO 

DI STABILIZZAZIONE DEL VERSANTE IN SINISTRA 

IDROGRAFICA DEL FOSSO DELLA SALA IN PROSSIMITÀ DEL 

CASTELLO OMONIMO IN COMUNE DI FICULLE” – LOTTO 314/U 

 PARERE TECNICO 

Si attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento. 

Chiusi Stazione, 11/04/2024  

Il Responsabile del Settore amministrativo 
 Conti Simone 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determinazione n° 296 del 12/04/2024
Documento firmato digitalmente da Simone Conti. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


